
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入間市立藤沢北小学校だより 令和７年度４月号              ４月８日発行 
 

藤沢北小だより 
 

学校教育目標「かしこく・やさしく・たくましく」     在籍児童数６４７名（４／８現在） 

４７年目の藤沢北小学校スタート！ 
校長 金岡 広道 

 

桜の花が満開となり、今年の桜は、児童が進級・入学するのをまるで待ってくれ

ていたかのようです。 

新入生の保護者の皆様、初めまして、本校２年目となります校長の金岡広道（か

なおかひろみち）と申します。２年生以上の保護者の皆様、昨年度に引き続き大変

お世話になります。本年度も教職員が一人一人の子供の良さを「認め」「褒め」「伸

ばす」指導を行い、子供たち同士もお互いの良さを認め合えるような学校づくりを

目指してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、本日、令和７年度の始業式・入学式を無事に実施することができました。

式を終え、元気いっぱいの６４７名の子供達、それを笑顔で迎える５７名の教職員

で、令和７年度の藤沢北小学校をスタートすることができました。私たち教職員一

同、心を一つにし、子供達のために教育活動を進めてまいります。保護者、地域の

皆様におかれましては、今後とも藤沢北小学校の教育活動にご理解・ご支援いただ

きますようお願いいたします。 

さすが６年生！準備ありがとう！ 
４月４日（金）に新６年生が、入学式等の準備をしてくれ

ました。その働きぶりを見て、最高学年になった６年生のこ

れからの活躍が校長としてとても楽しみになりました。 


